

## Prof. Dr. Hakkı Keskin: “Alman Mülteci Politikası Sertleşiyor”

**B**u günlerde Dünya Kupası çerçevesinde birçok ülkeden gelen insanlara ev sahipliği yapan Almanya, hoşgörülü ve tüm dünya milletlerine açık bir imaj çizmeye özen gösteriyor. Ancak aynı zamanda Federal İçişleri Bakanı Schäuble, ülkede uzun zamandan bu yana yaşayan mültecilere karşı daha sert bir politika uygulanması gerektiğini ve daha fazla mültecinin Almanya'dan sınır dışı edilmesini savunmakta.

Ayrıca bu uygulama ile eş zamanlı olarak, söz konusu ülkelerde insanların kaçışına yol açan koşulların düzeltilmesine destek olunmasını isteyen Schäuble'nin bu tutumunu yanlış buluyorum. Almanya ve Avrupa Birliği, söz konusu ülkelerdeki kaçışa sebep olan etkenleri ortadan kaldırarak, çözüm üretmeye çalışmayı çok uzun zamandır öncelikli temel görevlerinden biri olarak görmeliydiler. Bu görevi, Almanya'daki mültecileri gel-



dikleri ülkelere geri göndermek isterken hatırlamak yanlış. Bunun yanı sıra mültecinin terk ettiği ülkedeki olumsuz koşullar henüz düzelmemişken, insanların can güvenliği çoğu kez sağlanamazken, Almanya'da uzun yıllardan beri yaşıyor olan insanları sınır dışı etme istemi kabul edilemez. Üstelik Almanya'ya sığınma başvurularının son yıllarda önemli biçimde azaldığını da göz önünde bulundurur-

sak, İçişleri Bakanı'nın bu çıkışı toplumda panik oluşturmaktan başka bir amaç taşımamaktadır.

Avrupa'ya göçü engellemek adına örneğin Kuzey Afrika'da uygulandığı gibi, bazı ülkelere insanlar kamplarda toplanıyor. Mümkün olduğu kadar çok mülteciyi sınır dışı etme politikası, özellikle muhafazakar politikacıların destekledikleri bu uygulamaya uygun bir girişimdir. Sorunlara gerçekten kalıcı çözümler bulunmak isteniyorsa, mültecileri sınır dışı etmek yerine, öncelikle söz konusu ülkelerde temiz içme suyu, yeterli besin, ilaç ve eğitimi sağlayan bir politika izlenmelidir. Bunun yanı sıra gelişmekte olan ülkeler Avrupa pazarında rahatça yer alarak ürünlerini satabilmeliler. Asıl bunları savunan bir politika, dünyaya ev sahipliği yapmakta olan Almanya'nın samimiyetini inandırıcı kılacak ve uluslararası imajına yararlı olacaktır.